२०१५ सम्म बुटवल खस्यौली ग्राम पञ्चायत रहेको बुटवल वि.सं. २०१६ बाट बुटवल-खस्यौली नगरपालिका, २०१८ देखि बुटवल-खस्यौली नगरपञ्चायत, २०३५ देखि बुटवल नगरपञ्चायत हुँदै २०४६ देखि बुटवल नगरपालिका बन्यो । पुस २८, २०७१ मा नगरपालिकाबाट उपमहानगरपालिकामा स्तरोन्नति भयो (बुटवल उमनपा कार्यालय २०७४ : ७) ।

सन् १९७६ (वि.सं. २०३२) मा ४३४ रोपनी क्षेत्रफलमा फैलिएको “बुटवल औद्योगिक क्षेत्र” स्थापना पश्चात् यो नगर औद्योगिक शहर बन्ने यात्रामा लम्कियो । त्यस्तै, सन् १९६०, ७० र ८० को दशकमा सिद्धार्थ राजमार्ग र महेन्द्र राजमार्गको निर्माणपछि बुटवल दुई राजमार्गको संगम बन्यो जसले बजार विस्तार गर्न उल्लेखनीय भूमिका खेल्यो ।